

Rodzaje projektów dotowanych przez PNWM

<p>Wymiany szkolne</p>	<p>W procedurze wspierania rozróżniane są obszary wymiany szkolnej i pozaszkolnej wymiany młodzieży. Projekt jest uznawany za wymianę szkolną, jeśli partnerem projektu po stronie niemieckiej jest szkoła (partner polski nie musi być szkołą!) a organizatorami wymiany są nauczyciele i oni sprawują opiekę nad uczestnikami projektu. Projekt jest uznawany za wymianę pozaszkolną, jeśli organizatorem spotkania młodzieży po stronie niemieckiej jest stowarzyszenie, instytucja publiczna, organizacja pożytku publicznego lub osoba prywatna. Po stronie polskiej może to być także szkoła.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Trójstronne projekty wymiany młodzieży</p>	<p>Realizacja projektów spotkań młodzieży Polsko-Niemieckich, do których może włączyć się jeden partner z trzeciego kraju – europejski lub pozaeuropejski. Dla spotkań trójstronnych obowiązują te same wymagania co dla dwustronnych polsko-niemieckich spotkań.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Projekty w kraju trzecim</p>	<p>Od 2018 roku Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) może dofinansowywać spotkania trójstronne realizowane w kraju, z którego pochodzi trzeci partner. Warunkiem przestąpienia jest zrealizowanie przez tych samych partnerów wspólnego projektu. Jeżeli zrealizowane wcześniej projekty nie były dofinansowane ze środków PNWM, wnioskodawca musi udokumentować ich realizację.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Wspieranie trójstronnych spotkań młodzieży z krajami Partnerstwa Wschodniego i Rosją (2018)</p>	<p>Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży zakwalifikowała się do specjalnego programu Federalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych mającego na celu wspieranie polsko-niemieckich spotkań młodzieży z krajami Partnerstwa Wschodniego (Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, Ukraina) oraz Rosją. Dofinansowanie dotyczy projektów trójstronnych odbywających się w Niemczech lub jednym z wymienionych krajów. Dzięki dodatkowym środkom możemy przyznawać na te spotkania dotacje w wysokości pełnych stawek zryczałtowanych PNWM. Możliwe jest także wspieranie wydatków, które PNWM może dofinansowywać z własnych środków tylko w bardzo ograniczony sposób - koszty podróży uczestników z kraju trzeciego od miejsca zamieszkania do miejsca realizacji projektu (przy projektach odbywających się w Niemczech). Można również ubiegać się o dotacje spotkań w kraju trzecim.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Dofinansowanie jednonarodowych podróży do miejsc pamięci w Niemczech</p>	<p>Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży od 2016 roku nie wspiera jednonarodowych podróży do miejsc pamięci. Dofinansowanie jest możliwe tylko wtedy, gdy projekty odbywają się z udziałem grupy partnerskiej z Niemiec. Organizatorzy polsko-niemieckich oraz trójstronnych projektów w miejscach pamięci mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach specjalnego programu dotacji PNWM "Zachować pamięć".</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>

<p>Dotacje do praktyk zawodowych w Niemczech</p>	<p>Grupą docelową są polscy i niemieccy uczniowie szkół zawodowych lub innych szkół, którzy są zainteresowani odbyciem praktyki, studenci i młodzi pracownicy z obu krajów. Dofinansowane mogą być wyjazdy indywidualne, jak i grupowe, niezależnie od branży (piekarze, elektrycy, pielęgniarzy, ekonomiści etc.)</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Dotacje do programów specjalistycznych</p>	<p>Wspierane są programy specjalistyczne, by zintensyfikować współpracę organizatorów wymiany szkolnej i pozaszkolnej oraz by zapewnić wysoką jakość spotkań młodzieży. Programy specjalistyczne mają być forum do nawiązywania kontaktów i wymiany doświadczeń, powinny inspirować innowacyjne działania oraz umacniać istniejące partnerstwa szkół i organizacji.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>
<p>Dotacje do publikacji</p>	<p>Finansowane są publikacje na różnych nośnikach i w różnych formatach (książki, DVD, strony internetowe itp.) odnoszące się do polsko-niemieckiej wymiany młodzieży. Mogą one zachęcać do organizowania spotkań i uczestnictwa w nich, zawierać wskazówki metodyczne dla animatorów wymian lub też upowszechniać informacje przydatne podczas podróży do kraju sąsiada. Nie ma znaczenia, czy autorem są specjaliści z wybranych dziedzin, czy sama młodzież.</p>	<p>Wniosek należy przesłać do PNWM najpóźniej na trzy miesiące przed rozpoczęciem projektu.</p>

*Polsko – Niemiecka Wymiana Młodzieży **nie finansuje:***

- pobytów w charakterze au pair,
- indywidualnych wyjazdów zagranicznych (np. uczestnictwo w kursach językowych),
- rocznych pobytów szkolnych za granicą,
- wyjazdów na studia i praktyki studenckie za granicą,
- projektów naukowych,
- projektów turystycznych i komercyjnych,
- projektów dla młodzieży z czterech i więcej krajów,
- przedsięwzięć budowlanych,
- kosztów osobowych.